

UMOWA NA MOST!



Umowa na most!

Już za kilka lat Wisłę przekroczymy w Połańcu. Dojedziemy tam nową drogą ze Staszowa. To będzie jedna z największych inwestycji w województwie

Przedstawiciele pięciu organów władzy samorządowej podpisali wczoraj umowę, dzięki której przybliży się realizacja wielkiej inwestycji w naszym województwie - budowy mostu na Wiśle.

Wczoraj w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu doszło do spotkania przedstawicieli powiatu staszowskiego, gmin Staszów, Rytwiany i Połaniec oraz samorządu województwa świętokrzyskiego, który reprezentowali marszałek Adam Jarubas oraz wicemarszałek Zdzisław Wrzałka. Jego celem było podpisanie umowy dotyczącej współfinansowania i opracowania projektu budowlanego inwestycji związanej z budową mostu na Wiśle w Połańcu oraz modernizacją drogi Staszów - Połaniec.



Przedstawiciele pięciu samorządów podpisali umowę na wspólne finansowanie projektu budowlanego na budowę mostu na Wiśle w Połańcu oraz rozbudowę drogi wojewódzkiej ze Staszowa do Połańca. Pierwsze samochody przejadą przez most najwcześniej za pięć lat. Na zdjęciu umowę podpisuje starosta staszowski Romuald Garczewski, obok po lewej burmistrz Staszowa Andrzej Iskra.

Umowa podpisana wczoraj w Połańcu dotyczy wspólnego finansowania projektu budowlanego

inwestycji o nazwie „Likwidacja barier rozwojowych - most na Wiśle z rozbudową drogi wojewódzkiej numer 764 oraz połączeniem z drogą wojewódzką numer 875, relacji Staszów - Połaniec na odcinku do rzeki Wisły”.

Projekt ma być realizowany głównie z dotacji unijnych w ramach programu „Rozwój Polski Wschodniej”. Inwestycja będzie prowadzona na terenie województw świętokrzyskiego i podkarpackiego. Jej koszt po „naszej” stronie opiewa na 190 milionów złotych. Podkarpacie wyłoży kolejne 275 milionów. Podpisanie umowy oznacza na razie, że kolejne ważne kroki na tej dość długiej drodze zostały zrobione.

W ramach podpisanej umowy powiat staszowski oraz gminy Rytwiany i Połaniec wyłożą na opracowanie dokumentacji po 350 tysięcy złotych, natomiast gmina Staszów dołoży kolejne 100 tysięcy złotych. Zadaniem gmin będzie również pozyskanie gruntów niezbędnych do przyszłej realizacji inwestycji.

Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, nowy most na Wiśle w Połańcu oraz nowa droga ze Staszowa do Połańca będą gotowe w 2013 roku. Teraz przygotowaniem przetargu zajmie się Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Źródło: Echo Dnia nr 171(9716) z dnia 24.07.2008, Marcin Jarosz

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=278